(Continuara) 

S O B R E 

REPARTO DE FINCAS Á LOS TORTOSINKS 
E I S T M A L L O R C A 

1 ti 3 1 

Hs cosa bien conocida la existencia del hbro 
l lamado Libro del repartimiento, pero, quizá no 
pocas personas creerán que es una especie de 
escritura constituyente del titulo radical de pro
piedad concedida por el rey, de su porción, que 

manifestum Sit omnibus Quod nos bernardus de 
santa euginia gerentes locum dni. Jacobi Dei 
g r a t i a Regis aragonie et Regni Maioricarum co-
mitis barellinone et dni. Montispesulani in Civi-
tate et Regno Maioricarum auctoritate ipsius 
dni. Regis cum presenti carta damus concedi-
mus et laudamus per propium alodium liberimi 
atque franchimi vobis fidelibus suis Guillermo de 
stephano johani puinera et Andrcc ballisterio 
nomine et ratione universitatis hominum der-
tuse qui in civitate vel insu la Maioricarum vo-
luerint habitare et vestris successoribus in eter-
n u m omnes honores et possesiones que vobis 
assignate sunt pro parte vestra in Civitate et in
sula Maioricarum tam Domorum operatoriorum 
ortorum platearum quam aldearum quam terra-
rum cultarum heremarum ac populatarum Ita 
quod de cetero vos et dicti homines dertuse qui in 
Civitate vel insula Maioricarum fuerint populati 
predicta omnia et singula habeatis tencatis possi¬ 
deatis et exp le te t i s l ibera ct franca ad dandum ven -
dendum impignorandum et alienandum et ad om
nes (vestras) vestrorumque voluntates cuicumque 
volueritis perpetuo laciendas exceptis militibus 
atque Sanct i s . Concedimus etiam vobis auctori
tate qua fungimur quod omnes honores et posse
siones predictas possitis dare distribuere et stabi
lire hominibus dertuse qui in Civitate vel insula 
Maioricarum voluerint continue habitare Dona-
tiones siquidem et stabilimenta que inde feceri-
tis supradictis personis auctoritati dni. Regis qua 
fungimur concedimus esse rata et nunquam ab 
aliquibus personis aliquo tempore revocabuntur. 
Nos autem predicti scilicet Guillermus de ste
phano Johannes puinera et Andreas ballistarius 
hanc donationem ct concessionem recipientes a 
vobis dno. bernardo de santa euginia gerente 
locum dni. Regis predicti promittimus et bona 
fide convenimus vobis sub v i go r e juramenti quod 
fecimus d o m i n o Regi quod nos in predictis lega-
liter geremus et pro ut nobis et aliis probis ho
minibus dertuse qui de Consil io nostro ad hoc 
electi fuerint visum fuerit expediré dabimus uni-
cuique dictorum populatorum portionem suam 
ex predictis possesionibus sicut eum decuerit se
cundum vero quod dicti honores et possesiones 
fuerint et sufficerint et nulli amore odio vel ti
more rationem s u a m crescemus vel decrescemus 
Data apud Maioricas pr id ie idus aprilis anno 
dni. millessimo. Ducentessimo Tricésimo primo. 
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S ognun i Bernardi de Santa Euginia gerentis 
locum domini Regis qui predicta laudamus conce
dimus et firmamus. Eius rey Testes sunt Duran-
dus cog Guillermus de campo Baldouinus gum-
berti Ugo rotlandi Raymundus speciaire Ray-
mundus de cunillis bcrnardus puculul Petrus de 
monte rufo Signum ffc Berengari companni no
tarli publicii Maioricarum qui mandato domini 
btrnardi de sancta euginia hoc scripsit cum litte-
ris appositis in linea secunda die et anno prefixis. 
Signum ^ (Nico l ay Rabatic notarii publicii Maio
ricarum testis. Sig )>J5f nutn Petri rosseti notarii 
publicii Maioricarum testis. S i g ^ f n u m Arnaldi 
de sancto martino notarii publici Maioricarum qui 
lice scripsit et translatavit fìdcliter ab originali 
instrumento et cum eodem diligenter comproba-
v i t i i i j . " kalendas augusti anno domini Millesimo 
Duccntesimo Lxx." octauo. 

Hoc est translatum fìdcliter sumptum a quo-
dam publico instrumento cuius tenor talis est. 
Sit omnibus notimi Quod Nos Guillermus de 
stphano et Johanes punera in caualleriis homi
num dertuse eisdem pertinentibus in Ciuitate 
Maioricarum et extra donatores statuti a bernar¬ 
do de sancta euginia gerente vices domini Regis 
aragonie in maiorichis auctoritate ips ius d o m i n i 
Regis qua fungimur in hoc damus concedimus et 
laudamus per alodium franami ct liberum tibi 
Martino codonol et tuis succesoribus in eter
nimi et cui uolueritis medietatem cuiusdam al-
querie que dicitur cupellos cum medietate cu i u s 
dam Raal qui ibi est ultra torrentelli et sunt t res 
jouate in termino de polenza ita quod decetero 
predictam medietatem predicte alquerie et ipsius 
Raal cum medietate omnium domorum cum 
terminiis et pertinentiis suis cum tcrris pratis 
pastiis herbis aquis lignis vincis arboribus in t ro i -
tibus et exitibus suis et cum omnibus pe r t inen t i 
bus ad dictam medietatem ipsius alquerie et Raal 
(pertinentibus) nel pertinere debentibus q u o q u o -
modo habeatis tu ct tui tencatis possideatis et 
expletetis franchi et libere ad d a n d u m v e n d e n -
dum inpignorandum et alienandum et ad omnes 
tuas tuorumque uoluntates inde faciendas e x e p t i s 
m i l i t i bus a tque Sanct is prout melius dici potest vel 
intelligi ad tuum tuorumque saluamentum sine 
e n g a n n o . Actum est hoc i j . Idus octobris anno 
domin i Millesimo Ducentesimo Tricesimo pr imo. 
S j j gnum Guillermi de stephano. S ^ n u m Joha-

2 3 6 
nis punere qui predicta laudamus concedimus et 
confirmamus. SQ^num Petri Johannis . S)¡g num 
Petri de pertusa. S)¡J¡|num Berengarii de podio. 
S j ig num Poncii aloa. . testium Signum ber¬ 
nardi de artis notari publici in Ciuitate Maiori-

carum Qui hec scripsit. 
MIGUEL BONET. 

U N ' A L T R E V E R S I Ú DE LA S I B I L L A 
L ' h e trobada transcrita a la fulla blanca final 

del llibre que aportava el colector de les l l imos-

nes de una confraria, corresponent al any 1599— 
600. D' aquesta surten totes les qu' es canten 
encara en nostres iglesies a les matines de la nit 
de Nadal, y es molt mes estensa que totes elles, 
y en no poques coses mes correcta, a be que 
certs castellanismes, com nunca (vers 17 ) apenas 
(vers 2 4 ) , y altres corrupteles molt propies 
d' aquell temps, clarament demostran que el 
transcriptor no la copia de cap manuscrit antich 
ni font auténtica, sino que la prengué directe de 
la tradició oral. Completa tampoch pareix que 
ho hage d' esser, tota vegada que hi manca, per 
lo menos, Г estrofa, que encara avuy se diu, 
Lo sol perdrà sa elaredat... etc . , y que reproduint 
aquesta conceptes expressos del Judicii signum: 
Eripitur sohs juhar, et choris intertt astris.j Solve-